
Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

946 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2021_36 - RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI E 

DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  - ALLOGGI 
VIA BONAGURO E VIALE SCALABRINI - CUP I77H21001300004 - 
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - 
CIG 888877405B 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che:  

- con deliberazione n. 135 del 3/06/2021 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo ed esecutivo 

dell’opera LP_2021_36 recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale 

pubblica – alloggi Via Bonaguro e Viale Scalabrini redatto dall’Arch. Laura Arcaro dell’Area Lavori Pubblici per 

una spesa complessiva di Euro 53.000,00 di cui Euro 47.041,99 per lavori ed Euro 5.958,01 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

- con pec prot. n. 36644 del 04/06/2021 è stata inoltrata alla Regione Veneto – Unità Organizzativa Edilizia la 

richiesta di concessione di finanziamento per il recupero e la razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di 

edilizia residenziale pubblica destinati alla locazione (Legge Regionale n. 3/11/2017 n. 39 – Legge 23/05/2014 

n. 80); 

- con decreto n. 165 del 6/08/2021, pervenuto a mezzo pec prot. n. 51619 del 9/08/2021, il Direttore della 

Direzione Lavori Pubblici ed Edilizia ha approvato la graduatoria degli interventi ammissibili a finanziamento;  

- il Comune di Bassano del Grappa è collocato nella graduatoria approvata con il citato Decreto Regionale n. 165 

del 6/08/2021 per l’importo di contributo di Euro 31.000,00;  

- con determinazione n. 1619 del 20/09/2021 è stato approvato, ai sensi del punto 2.2 dell’allegato “A” alla 

D.G.R. 587 del 4/05/2021, il quadro tecnico – economico e crono programma dei lavori di LP_2021_36 

recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica – alloggi Via 

Bonaguro e Viale Scalabrini CUP I77H21001300004;  

- con determinazione n. 1851 del 26/10/2021 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta ARBOR S.n.c. Lavorazione 

del Legno di Busnardo Armando & Italo con sede in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Nardi n. 86 P.IVA 

01628050245 verso il corrispettivo di Euro 39.501,12 oltre oneri della sicurezza di Euro 1.679,44 per 

complessivi Euro 41.180,56 oltre IVA al 10% per il totale di 45.298,62; 

- il contratto d’appalto è stato stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, mediante 

scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio (pec U84385 del 21/12/2021 - pec E84866 del 

23/12/2021); 

- con verbale in data 7/01/2022 sono stati consegnati i lavori all’Appaltatore dal quale si evince che il termine di 

ultimazione degli stessi è fissato al 07/06/2022 e con successivo verbale in data 26/04/2022 è stata accertata 

l’ultimazione dei lavori alla data del 15/04/2022; 

 

Vista la seguente documentazione relativa allo stato finale dei lavori:  

- libretto delle misure;  

- stato finale dei lavori;  

- registro di contabilità; 

- relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori Arch. Roberto 

Amabilia in data 9/05/2022 dal quale risulta che i lavori appaltati alla Ditta ARBOR S.n.c. Lavorazione del 

Legno di Busnardo Armando & Italo con sede in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Nardi n. 86 P.IVA 

01628050245 sono stati regolarmente eseguiti e si liquida il credito residuo in Euro 40.700,14 oltre IVA; 

- fattura elettronica n. 2/PAS del 11/05/2022 emessa dall’Appaltatore Ditta ARBOR S.n.c. Lavorazione del 

Legno di Busnardo Armando & Italo con sede in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Nardi n. 86 P.IVA 

01628050245 di Euro 40.700,14 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 44.770,15; 

 

Dato atto che: 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022/2023/2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori 

Arch. Roberto Amabilia, dell’Area Lavori Pubblici, in data 9/05/2022 dal quale risulta che i lavori di LP_2021_36 

recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica – alloggi Via 

Bonaguro e Viale Scalabrini CUP I77H21001300004, appaltati alla Ditta ARBOR S.n.c. Lavorazione del Legno di 

Busnardo Armando & Italo con sede in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Nardi n. 86 P.IVA 01628050245, sono 

stati regolarmente eseguiti e si liquida il credito residuo in Euro 40.700,14 oltre IVA; 

 

2. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 2/PAS del 11/05/2022 emessa 

dall’Appaltatore Ditta ARBOR S.n.c. Lavorazione del Legno di Busnardo Armando & Italo con sede in 36060 

Romano d’Ezzelino (VI) Via Nardi n. 86 P.IVA 01628050245 di Euro 40.700,14 oltre IVA al 10% per complessivi 

Euro 44.770,15, mediante bonifico bancario al seguente IBAN IT79L0859060900021002028720; 

 

3. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 2 di Euro 44.770,15 trova copertura finanziaria come 

segue:  

- per Euro 31.000,00 al Missione 8 Programma 2 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490886 “Erp Via 

Bonaguro” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 2171/0_2022 finanziato con contributo regionale (decreto 

regionale n. 165 del 6/08/2021) Piano di conti finanziario 2.02.01.09.001; 

- per Euro 10.180,56 al Missione 8 Programma 2 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490886 “Erp Via 

Bonaguro” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 886/2_2022 finanziato con avanzo di amministrazione Piano 

di conti finanziario 2.02.01.09.001; 

- per Euro 3.589,59 al Missione 1 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490732 “ERP finanziato a 

oneri” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 888/2_2022 finanziato con oneri di urbanizzazione, piano di 

conti finanziario 2.02.01.09.001; 

 

4. di procedere alla riduzione dell’impegno di spesa n. 888/2_2022 registrato al capitolo 490732 del Bilancio 

annualità 2022 di Euro 528,47 destinando tale risorsa all’incremento dell’impegno n. 888/1_2022 stesso 

capitolo di spesa;  

 

5. di dare atto che a seguito dell’approvazione del certificato di regolare esecuzione il quadro economico 

dell’opera risulta essere il seguente:  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

LP_2021_36 Recupero e 

razionalizzazione degli immobili e 

degli alloggi di edilizia residenziale 

pubblica CUP I77H21001300004 

Det. 

864/2022 
Nuovo 

Crono programma finanziario 

Cap. Imp Quote Liquidato Da Liquidare 

Lavori Euro 39.501,12 39.020,70 

     
Oneri sicurezza Euro 1.679,44 1.679,44 

     
Totale lavori a base d'asta Euro 41.180,56 40.700,14 490.886 2171/0_2022 31.000,00 31.000,00 

 

    

490.886 886/2_2022 9.700,14 9.700,14 

 
Somme a disposizione 

      

- - 

I.V.A. (10 % sui lavori) Euro 4.118,06 4.070,01 490.886 886/2_2022 480,42 480,42 

 

    

490.732 888/2_2022 3.589,59 3.589,59 

 
Tassa ANAC Euro 30,00 30,00 490732 888/4_2022 30,00 30,00 - 

Incentivi per funzioni tecniche 

DLgs 50/2016. Euro 940,84 940,84 490.732 888/3_2022 940,84 - 940,84 

Opere di completamento Euro 6.730,54 7.259,01 490.732 888/1_2022 5.328,48 - 5.328,48 

    

490.886 886/1_2022 1.654,39 

 

1.654,39 

    

490.720 887/0_2022 276,14 - 276,14 

Totale somme a disposizione Euro 11.819,44 12.299,86 

     
Totale complessivo Euro 53.000,00 53.000,00 

  

53.000,00 44.800,15 8.199,85 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   bilancio 2022 
U INT 888/1 Padre 
U ditta 2171/0 
U ditta sub 886/2 
U ditta sub 888/2 

 
Firmato digitalmente  il 27/05/2022 da Bertolo Mirko / ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/05/2021 
02:00:00 al 28/05/2024 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 27/05/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/05/2022 al 11/06/2022 
 


